
UCHWAŁA NR XXIV/207/13
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1), art. 6r ust.3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r., poz. 391 
z późn.zm.2) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Tychowo 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ilość odpadów komunalnych odbieranych zgodnie z określoną w § 4 niniejszej uchwały 
częstotliwością od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz wielkość pojemników 
uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących nieruchomość i wynosi: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych przez 1-2 mieszkańców: 

a) jeden pojemnik o pojemności 0,12 m3; 

b) po jednym worku z folii PE-HD o pojemności 0,08 m3 - 0,11 m3 dla każdej frakcji odpadów 
odbieranych w sposób selektywny: papier i tektura, tworzywa sztuczne, metal, szkło, odpady 
zielone ulegające biodegradacji,

2) dla nieruchomości zamieszkałych przez 3-4 mieszkańców: 

a) jeden pojemnik o pojemności 0,24 m3 lub dwa pojemniki o pojemności 0,12 m3; 

b) po jednym worku z folii PE-HD o pojemności 0,08 m3 - 0,11 m3 dla każdej frakcji odpadów 
odbieranych w sposób selektywny: papier i tektura, tworzywa sztuczne, metal, szkło, odpady 
zielone ulegające biodegradacji,

3) dla nieruchomości zamieszkałej przez 5-6 mieszkańców: 

a) jeden pojemnik o pojemności 0,24 m3 i jeden pojemnik o pojemności 0,12 m3 lub trzy 
pojemniki o pojemności 0,12 m3; 

b) po dwa worki z folii PE-HD o pojemności 0,08 m3 - 0,11 m3 dla każdej frakcji odpadów 
odbieranych w sposób selektywny: papier i tektura, tworzywa sztuczne, metal, szkło, odpady 
zielone ulegające biodegradacji,

4) dla nieruchomości zamieszkałych przez więcej niż 6 mieszkańców: 

a) adekwatnie, jak w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez 5-6 mieszkańców oraz 
dodatkowo w jeden pojemnik o pojemności 0,12 m3 na kolejne 2 osoby lub w jeden pojemnik 
o pojemności 0,24 m3 na kolejne 4 osoby lub w inne urządzenie o pojemności 
nie przekraczającej wielokrotności m3 przypadających na ilość osób zamieszkujących daną 
nieruchomość; 

Id: CF09C33F-893A-4999-B301-4E3F5962F2DD. Podpisany Strona 1



b) adekwatnie, jak w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez 5-6 mieszkańców oraz 
dodatkowo jeden worek z folii PE-HD o pojemności 0,08 m3 - 0,11 m3 dla każdej frakcji 
odpadów odbieranych w sposób selektywny: papier i tektura, tworzywa sztuczne, metal, 
szkło, odpady zielone ulegające biodegradacji na każde kolejne 4 osoby,

5) w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych pojemnik o pojemności 0,12 m3 na lokal 
mieszkalny lub inny uzgodniony z zarządcą.

2. W przypadku przekroczenia limitów określonych w ust. 1 właściciele nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, zmieszane odpady komunalne będą mogli bezpłatnie oddawać 
w workach przeznaczonych na odpady zmieszane, które wyłoniony w przetargu przedsiębiorca 
odbierający odpady komunalne zobowiązany będzie dostarczyć w ilości zabezpieczającej potrzeby 
danej nieruchomości.

§ 3. 1. Zmieszane odpady komunalne odbierane będą od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) raz na dwa tygodnie – dla budynków jednorodzinnych; 

2) raz na dwa tygodnie – dla budynków wielorodzinnych.

2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: papier i tektura, szkło, tworzywa 
sztuczne, metal odbierane będą: 

1) raz w miesiącu - z nieruchomości zamieszkałych (budynki jednorodzinne); 

2) po wypełnieniu poszczególnych pojemników na odpady zbierane selektywnie, nie rzadziej 
jednak niż raz w miesiącu – z nieruchomości zamieszkałych (budynki wielorodzinne);

3. Dopuszcza się inne terminy odbioru odpadów. 

4. Odpady komunalne ulegające biodegradacji odbierane będą od właścicieli nieruchomości 
zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tychowo; 

5. Odpady problematyczne określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Tychowo, w tym zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, stare akumulatory i baterie itd. 
z wyłączeniem odpadów medycznych (w tym leków) a także odpady zbierane selektywnie 
w workach, mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać w Gminnym Punkcie Zbierania Odpadów 
znajdującym się w Tychowie przy ulicy Bobolickiej 12a w godzinach pracy Urzędu Miejskiego lub 
w przypadku zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego w mobilnych punktach zbierania 
odpadów w terminach określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Tychowo; 

6. Odpady medyczne (leki) mieszkańcy gminy mogą bezpłatnie deponować w specjalnym 
„konfiskatorze” na leki znajdującym się na terenie Apteki zlokalizowanej przy ulicy Wolności 7 w 
Tychowie; 

7. Odpady wielkogabarytowe odbierane będą bezpłatnie od właścicieli nieruchomości na 
zasadach określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tychowo; 

8. Stare opony i dętki odbierane będą od właścicieli nieruchomości bezpłatnie na zasadach 
określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tychowo; 

9. Odpady remontowo-budowlane odbierane będą od właścicieli nieruchomości w kontenerach 
5,00 m3 lub 7,00 m3 odpłatnie zgodnie ze stawką określoną przez odbiorcę odpadów na warunkach 
określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tychowo.

Id: CF09C33F-893A-4999-B301-4E3F5962F2DD. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchyla się uchwałę Nr XX/164/12 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 12 listopada 2012 r. 
w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Zachodn. z 2012 r. 
poz. 2530). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady

Bronisław Gajewski

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28,  poz. 142 i 146, Nr 106, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281z 2012r.  
poz. 567 oraz z 2013r. poz. 153.

2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012r. poz. 951; z 2013r. poz. 21 i 228.

Id: CF09C33F-893A-4999-B301-4E3F5962F2DD. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
W związku z uchyleniem uchwały nr XX/162/12 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 12 

listopada 2012 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne należy dokonać zmian 
w zapisach uchwały Nr XX/164/12 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 12 listopada 2012 r. 
w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, polegających na wykreśleniu 
paragrafów i ustępów dotyczących nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 
a powstają odpady komunalne. 

Uchylenie w całości uchwały Nr XX/164/12 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 12 listopada 
2012 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów i podjęcie nowej 
uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
z chronologicznym zapisem paragrafów będzie właściwsze dla zachowania jednolitości tekstu 
uchwały.

Id: CF09C33F-893A-4999-B301-4E3F5962F2DD. Podpisany Strona 1




